

鏡

1. 工事名

工事名	令和 6 年度三隅・益田道路岡見トンネルラジオ再放送設備工事
工事地名	島根県浜田市三隅町地内、島根県浜田市相生町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6 年 9 月	1 2) 設 計 年 月	令和 6 年 7 月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 調査設計課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3760010003	1 4) 単価適用年月	2024 年 8 月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024 年 8 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	565日間 自 令和 6 年 9 月 13 日 (当初) 至 令和 8 年 3 月 31 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	浜田	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6 年 7 月 17 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和 6 年度三隅・益田道路岡見トンネルラジオ再放送設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体)									
		式		1		32,084,000			
ラジオ再放送設備									
		式		1		32,084,000			
ラジオ再放送装置									
		式		1		32,084,000			
放送制御装置									単-1号
		架		1	11,370,000	11,370,000			
ラジオ再放送装置									単-2号
		架		1	10,720,000	10,720,000			
共用装置									単-3号
		架		1	3,300,000	3,300,000			
整合器									単-4号
		個		1	470,000	470,000			
終端抵抗器		ARE用							単-5号
		個		1	300,000	300,000			
無線接続箱1									単-6号
		台		1	1,400,000	1,400,000			
無線接続箱2									単-7号
		台		1	3,900,000	3,900,000			
メディアコンバータ		1C用 最大40km 1Gbps							単-8号
		台		2	312,000	624,000			
機器単体費									
		式		1		32,084,000			

設計内訳書

工事名	令和 6 年度三隅・益田道路岡見トンネルラジオ再放送設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備			式	1		14,424,468			
ラジオ再放送設備工			式	1		14,294,468			
ラジオ再放送装置設置工			式	1		426,860			
放送制御装置設置		L2-SW,メディアコンバータ調整含む							単-9号
			架	1	158,600	158,600			
ラジオ再放送装置設置			架	1	88,480	88,480			単-10号
共用装置設置			架	1	61,960	61,960			単-11号
整合器設置			個	1	18,880	18,880			単-12号
終端抵抗器設置			個	1	18,880	18,880			単-13号
無線接続箱設置			台	2	18,880	37,760			単-14号
メディアコンバータ設置			台	1	10,730	10,730			単-15号
ラジオ再放送装置総合調整			式	1		31,570			内-1号
配管・配線工			式	1		186,102			

設計内訳書

工事名	令和6年度三隅・益田道路岡見トンネルラジオ再放送設備工事（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ころがし配線		CV5.5mm2-2C	m	16	1,020	16,320			単-16号
ころがし配線		IV5.5mm2	m	6	277	1,662			単-17号
露出配管		G28(高さ2m以上)	m	24	3,933	94,392			単-18号
配管支持金具設置		KBS-MA相当	個	18	4,096	73,728			単-19号
通信配線工			式	1		13,562,556			
同軸ケーブル敷設		10D-FTXE相当	m	279	3,049	850,671			単-20号
同軸ケーブル敷設		10D-2V-HR	m	32	3,053	97,696			単-21号
端末処理		高周波同軸用接栓 10D-FTXE-NP相当	個	4	10,970	43,880			単-22号
端末処理		高周波同軸用接栓 10D-FTXE-NJ相当	個	4	12,980	51,920			単-23号
端末処理		耐熱高周波同軸用接栓 NP-10-S	個	15	8,537	128,055			単-24号
端末処理		漏洩同軸用接栓 NJ-43D	個	10	55,900	559,000			単-25号
誘導線敷設（機械施工）		ARE-12mm2	m	1,720	678.5	1,167,020			単-26号

設計内訳書

工事名	令和 6 年度三隅・益田道路岡見トンネルラジオ再放送設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
漏洩同軸ケーブル敷設（機械施工）	LCX-43D-55-HR		886	7,063	6,257,818			単-27号	
		m							
引留金具設置（機械施工）	ARE線用片側 SUS		12	18,310	219,720			単-28号	
		個							
引留金具設置（機械施工）	ARE線用両側 SUS		6	27,510	165,060			単-29号	
		個							
中間支持金具設置（機械施工）	ARE線用 SUS		353	4,760	1,680,280			単-30号	
		個							
ARE線接続材			14	303	4,242			単-31号	
		個							
引留金具設置（機械施工）	LCX用片側 SUS		6	34,130	204,780			単-32号	
		個							
引留金具設置（機械施工）	LCX用両側 SUS		2	37,430	74,860			単-33号	
		個							
中間吊架金具設置（機械施工）	LCX用 SUS		173	11,570	2,001,610			単-34号	
		個							
脱落防止バンド			168	333	55,944			単-35号	
		本							
プルボックス設置工			1		118,950				
		式							
プルボックス設置	300×300×300 t1.5 SUS WP		3	39,650	118,950			単-36号	
		個							
工場製品輸送工			1		130,000				
		式							

設計内訳書

工事名	令和 6 年度三隅・益田道路岡見トンネルラジオ再放送設備工事（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送工		式	1		130,000			内-2号	
輸送(電気)		式	1		130,000				
直接工事費		式	1		14,424,468				
共通仮設費		式	1		2,030,212				
共通仮設費		式	1		277,212				
技術管理費		式	1		70,212				
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			内-3号	
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		11,412			内-4号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		207,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,753,000				
純工事費		式	1		16,454,680				
現場管理費		式	1		7,371,000				

設計内訳書

工事名	令和 6 年度三隅・益田道路岡見トンネルラジオ再放送設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機器間接費		式	1		4,062,000				
技術者間接費		式	1		107,000				
機器管理費		式	1		3,955,000				
工事原価		式	1		27,887,680				
一般管理費等		式	1		5,508,320				
工事価格		式	1		65,480,000				
消費税相当額		式	1		6,548,000				
工事費計		式	1		72,028,000				

一式当たり内訳書

ラジオ再放送装置総合調整
第 1号内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラジオ再放送装置総合調整	総合調整	式	1		31,570			WE330800 単 - 47号
合 計					31,570			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書

輸送(電気)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費（電気）	130000円/台	台	1	130,000	130,000			WE100800 単 - 68号
合 計					130,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 3号内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			WYB00007 単 - 69号
合 計					58,800			

一式当たり内訳書

電気通信施設資産管理用データ作成費

第 4号内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信施設資産管理用データ作成費(10台まで)		装置	9	1,268	11,412			WYB00008 単 - 70号
合 計					11,412			

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 1号	放送制御装置		単位	架	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	11,370,000	摘要
	収容架（電源部・端子部含む）		架	1	2,500,000	2,500,000		
	FM放送切換部		式	1		1,250,000		
	AM放送切換部		台	1	930,000	930,000		
	メモリ再生部		台	1	750,000	750,000		
	操作制御部		式	1		2,280,000		
	レベル調整部		式	1		1,000,000		
	音声伝送装置		組	1	1,500,000	1,500,000		
	L2-SW	固定型 タイプC	台	1	852,000	852,000		
	光成端部	8C以上SCアダプタ付	台	1	300,000	300,000		
	計					11,362,000		
	単価					11,370,000	円 / 架	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 2号	ラジオ再放送装置		単位	架	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10,720,000	摘要
	収容架（電源部・端子部含む）		架	1	2,500,000	2,500,000		
	誘導線断検知部		式	1		630,000		
	AM出力混合部		式	1		1,040,000		
	AM送信部	3W	チャンネル	3	1,040,000	3,120,000		
	固定減衰器		式	1		100,000		
	FM出力混合部		式	1		1,250,000		
	FM送信部	1W	チャンネル	2	1,040,000	2,080,000		
	計					10,720,000		
	単価					10,720,000	円 / 架	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 3号	共用装置		単位	架	数量	1	単価	3,300,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
共用装置		70/150/160/260MHz帯	架	1	3,300,000	3,300,000		
計						3,300,000		
単価						3,300,000	円 / 架	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 4号	整合器		単位	個	数量	1	単価	470,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整合器			個	1	470,000	470,000		
計						470,000		
単価						470,000	円 / 個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 5号	終端抵抗器	ARE用	単位	個	数量	1	単価	300,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
終端抵抗器		ARE用	個	1	300,000	300,000		
計						300,000		
単価						300,000	円 / 個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 6号	無線接続箱1		単位	台	数量	1	単価	1,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無線接続箱1			台	1	1,400,000	1,400,000		
計						1,400,000		
単価						1,400,000	円 / 台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 7号	無線接続箱2		単位	台	数量	1	単価	3,900,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無線接続箱2			台	1	3,900,000	3,900,000		
計						3,900,000		
単価						3,900,000	円 / 台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 8号	メディアコンバータ	1C用 最大40km 1Gbps	単位	台	数量	1	単価	312,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
メディアコンバータ		1C用 最大40km 1Gbps	台	1	312,000	312,000		
計						312,000		
単価						312,000	円 / 台	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 9号	放送制御装置設置	L2-SW,メディアコンバータ調整含む	単位	架	数量	1	単価	158,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラジオ再放送用放送装置据付	放送装置 新設 補正なし	架	1	88,510	88,510	WE330501 単 - 37号		
ラジオ再放送用放送装置調整	放送装置 補正なし 補正あり 5波	架	1	37,880	37,880	WE330600 単 - 38号		
I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ (L 2 S W ・ L 3 S W) ボックス型 補正なし	台	1	25,890	25,890	WE443302 単 - 39号		
I Pネットワーク装置調整	光リピータ 補正なし	台	1	6,312	6,312	WE443302 単 - 40号		
計					158,592			
単価					158,600	円 / 架		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 10号	ラジオ再放送装置設置		単位	架	数量	1	単価	88,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラジオ再放送用放送装置据付		放送装置 新設 補正あり					WE330501	
			架	1	61,960	61,960	単 - 41号	
ラジオ再放送用放送装置調整		放送装置 補正あり 補正あり 5波					WE330600	
			架	1	26,520	26,520	単 - 42号	
計						88,480		
単価						88,480	円 / 架	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 11号	共用装置設置		単位	架	数量	1	単価	61,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラジオ再放送用放送装置据付		放送装置 新設 補正あり					WE330501	
			架	1	61,960	61,960	単 - 41号	
計						61,960		
単価						61,960	円 / 架	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 12号	整合器設置		単位	個	数量	1	単価	18,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラジオ再放送用付属機器取付		整合器 新設	個	1	18,880	18,880	WE330700 単 - 43号	
計						18,880		
単価						18,880	円 / 個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 13号	終端抵抗器設置		単位	個	数量	1	単価	18,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラジオ再放送用付属機器取付		終端抵抗器 新設	個	1	18,880	18,880	WE330700 単 - 44号	
計						18,880		
単価						18,880	円 / 個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 14号	無線接続箱設置		単位	台	数量	1	単価	18,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラジオ再放送用付属機器取付		接続箱 新設	個	1	18,880	18,880	WE330700 単 - 45号	
計						18,880		
単価						18,880	円 / 台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 15号	メディアコンバータ設置		単位	台	数量	1	単価	10,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		光リピータ 新設 補正なし	台	1	4,418	4,418	WE443301 単 - 46号	
I Pネットワーク装置調整		光リピータ 補正なし	台	1	6,312	6,312	WE443302 単 - 40号	
計						10,730		
単価						10,730	円 / 台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 16号	ころがし配線	CV5.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,020	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トヲ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	737.9	737.9	WE114000 単 - 48号		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 5.5mm2 2心	m	1	282	282	WE500500 単 - 49号		
計						1,019.9			
単価						1,020	円 / m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 17号	ころがし配線	IV5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トヲ・ころがし配線 5mm以下 新設	m	1	161	161	WE114000 単 - 50号	
I V 電線 (6 0 0 V ビニル絶縁電線)		IV 5.5mm2	m	1	116	116	WE500100 単 - 51号	
計						277		
単価						277	円 / m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 18号	露出配管	G28(高さ2m以上)	単位	m	数量	1	単価	3,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	m	1	3,193	3,193	WE111100 単 - 52号	
厚鋼電線管（ G ）		呼び径 28 15%	m	1	740	740	WE505200 単 - 53号	
計						3,933		
単価						3,933	円 / m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 19号	配管支持金具設置	KBS-MA相当	単位	個	数量	1	単価	4,096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクター取付		ダクタ-75mm × 40mm以下 新設	個	1	3,354	3,354	WE124400 単 - 54号	
配管支持金具		KBS-MA相当	個	1	742	742		
計						4,096		
単価						4,096	円 / 個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 20号	同軸ケーブル敷設	10D-FTXE相当	単位	m	数量	1	単価	3,049	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
同軸ケーブル敷設		70MHz～2.5GHz 11-20mm φ 以下 新設	m	1	2,073	2,073	WE303101 単 - 55号		
高周波同軸ケーブル		LHPX-10D(AN)	m	1	976	976			
計						3,049			
単価						3,049	円 / m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 21号	同軸ケーブル敷設	10D-2V-HR	単位	m	数量	1	単価	3,053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル敷設		70MHz～2.5GHz 11-20mm φ 以下 新設	m	1	2,073	2,073	WE303101 単 - 55号	
高周波同軸ケーブル		10D-2V-HR	m	1	980	980		
計						3,053		
単価						3,053	円 / m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 22号	端末処理	高周波同軸用接栓 10D-FTXE-NP相当	単位	個	数量	1	単価	10,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル敷設（端末処理）		70MHz～2.5GHz 端末処理	箇所	1	2,997	2,997	WE303102 単 - 56号	
高周波同軸ケーブル用接栓		10D-FTXE-NP相当	個	1	7,970	7,970		
計						10,967		
単価						10,970	円 / 個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 23号	端末処理	高周波同軸用接栓 10D-FTXE-NJ相当	単位	個	数量	1	単価	12,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル敷設（端末処理）		70MHz～2.5GHz 端末処理	箇所	1	2,997	2,997	WE303102	
高周波同軸ケーブル用接栓		10D-FTXE-NJ相当					単 - 56号	
			個	1	9,980	9,980		
計						12,977		
単価						12,980	円 / 個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 24号	端末処理	耐熱高周波同軸用接栓 NP-10-S	単位	個	数量	1	単価	8,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル敷設（端末処理）		70MHz～2.5GHz 端末処理	箇所	1	2,997	2,997	WE303102	
耐熱高周波同軸ケーブル用接栓		NP-10-S	個	1	5,540	5,540	単 - 56号	
計						8,537		
単価						8,537	円 / 個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 25号	端末処理	漏洩同軸用接栓 NJ-43D	単位	個	数量	1	単価	55,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル敷設（端末処理）		70MHz～2.5GHz 端末処理	箇所	1	2,997	2,997	WE303102 単 - 56号	
漏洩同軸ケーブル用接栓		L C X - 4 3 D - N J	個	1	52,900	52,900		
計						55,897		
単価						55,900	円 / 個	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 26号	誘導線敷設（機械施工）	ARE-12mm2	単位	m	数量	1	単価	678.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘導線敷設（機械を使用した施工）			m	1	238.4	238.4	WYB00001 単 - 57号	
作業種別=位置芯出し；作業内容による補正=新設；								
誘導線敷設（機械を使用した施工）			m	1	197.1	197.1	WYB00003 単 - 58号	
作業種別=誘導線 3.2mm；作業内容による補正=新設；								
誘導線(ARE線)		ARE12mm2	m	1	243	243		
計						678.5		
単価						678.5	円 / m	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 27号	漏洩同軸ケーブル敷設（機械施工）	LCX-43D-55-HR	単位	m	数量	1	単価	7,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L C X 敷設（機械を使用した施工）			m	1	238.4	238.4	WYB00002 単 - 59号	
作業種別=位置芯出し；作業内容による補正=新設；								
L C X 敷設（機械を使用した施工）			m	1	1,984	1,984	WYB00006 単 - 60号	
作業種別=LCX 径50mm；作業内容による補正=新設；								
漏洩同軸ケーブル		LCX-43D-55-HR	m	1	4,840	4,840		
計						7,062.4		
単価						7,063	円 / m	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 28号	引留金具設置（機械施工）	ARE線用片側 SUS	単位	個	数量	1	単価	18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘導線敷設（機械を使用した施工）			個	1	1,574	1,574	WYB00010 単 - 61号	
作業種別=引留金具；作業内容による補正=新設；								
ARE線用片側引留金具（SUS）			個	1	13,200	13,200		
誘導線敷設（機械を使用した施工）			箇所	2	667.4	1,334.8	WYB00005 単 - 62号	
作業種別=アンカーボルト孔あけ誘導線用								
アンカーボルト		M10×L100(SUS)二重落下防止	本	2	1,100	2,200		
計						18,308.8		
単価						18,310	円 / 個	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 29号	引留金具設置（機械施工）	ARE線用両側 SUS	単位	個	数量	1	単価	27,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘導線敷設（機械を使用した施工）			個	1	1,574	1,574	WYB00012 単 - 61号	
作業種別=引留金具；作業内容による補正=新設；								
ARE線用両側引留金具（SUS）			個	1	22,400	22,400		
誘導線敷設（機械を使用した施工）			箇所	2	667.4	1,334.8	WYB00011 単 - 62号	
作業種別=アンカーボルト孔あけ誘導線用								
アンカーボルト		M10×L100(SUS)二重落下防止	本	2	1,100	2,200		
計						27,508.8		
単価						27,510	円 / 個	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 30号	中間支持金具設置（機械施工）	ARE線用 SUS	単位	個	数量	1	単価	4,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘導線敷設（機械を使用した施工）			個	1	1,574	1,574	WYB00014 単 - 61号	
作業種別=支線碍子；作業内容による補正=新設；								
ARE線用中間支持金具（SUS）			個	1	2,090	2,090		
誘導線敷設（機械を使用した施工）			箇所	1	667.4	667.4	WYB00015 単 - 63号	
作業種別=アンカーボルト孔あけ誘導線用								
アンカーボルト		M12×L50(SUS)	本	1	428	428		
計						4,759.4		
単価						4,760	円 / 個	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 31号	ARE線接続材		単位	個	数量	1	単価	303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ARE線接続材			個	1	303	303		
計						303		
単価						303	円 / 個	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 32号	引留金具設置（機械施工）	LCX用片側 SUS	単位	個	数量	1	単価	34,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	L C X 敷設（機械を使用した施工）		個	1	1,574	1,574	WYB00016 単 - 64号	
	作業種別=引留金具；作業内容による補正=新設；							
	LCX用片側引留金具（SUS）		個	1	24,600	24,600		
	L C X 敷設（機械を使用した施工）		箇所	4	667.4	2,669.6	WYB00018 単 - 65号	
	作業種別=アンカーボルト孔あけLCX用							
	アンカーボルト	M12×L100(SUS)二重落下防止	本	4	1,320	5,280		
	計					34,123.6		
	単価					34,130	円 / 個	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 33号	引留金具設置（機械施工）	LCX用両側 SUS	単位	個	数量	1	単価	37,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	L C X 敷設（機械を使用した施工）		個	1	1,574	1,574	WYB00019 単 - 64号	
	作業種別=引留金具；作業内容による補正=新設；							
	LCX用両側引留金具（SUS）		個	1	27,900	27,900		
	L C X 敷設（機械を使用した施工）		箇所	4	667.4	2,669.6	WYB00021 単 - 65号	
	作業種別=アンカーボルト孔あけLCX用							
	アンカーボルト	M12×L100(SUS)二重落下防止	本	4	1,320	5,280		
	計					37,423.6		
	単価					37,430	円 / 個	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 34号	中間吊架金具設置（機械施工）	LCX用 SUS	単位	個	数量	1	単価	11,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L C X 敷設（機械を使用した施工）			個	1	1,574	1,574	WYB00020 単 - 64号	
作業種別=中間吊り金具；作業内容による補正=新設；								
LCX用中間吊架金具（SUS）			個	1	8,000	8,000		
L C X 敷設（機械を使用した施工）			箇所	1	667.4	667.4	WYB00023 単 - 66号	
作業種別=アンカーボルト孔あけLCX用								
アンカーボルト		M12×L100(SUS)二重落下防止	本	1	1,320	1,320		
計						11,561.4		
単価						11,570	円 / 個	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 35号	脱落防止バンド		単位	本	数量	1	単価	333
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
脱落防止バンド			本	1	333	333		
計						333		
単価						333	円 / 本	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 36号	プルボックス設置	300×300×300 t1.5 SUS WP	単位	個	数量	1	単価	39,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 新設 30cm 30cm 30cm	個	1	10,070	10,070	WE122300	
金属製プルボックス（ステンレス）		300×300×300×1.5 防水	個	1	28,400	28,400	単 - 67号	
アンカーボルト		M10×L70(SUS)	本	4	294	1,176		
計						39,646		
単価						39,650	円 / 個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 37号	ラジオ再放送用放送装置据付	放送装置 新設 補正なし	単位	架	数量	1	単価	88,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	37,752	37,752		
電気通信技術員			人	2	25,376	50,752		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						88,510		
単価						88,510	円 / 架	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 38号	ラジオ再放送用放送装置調整	放送装置 補正なし 補正あり 5波	単位	架	数量	1	単価	37,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.6	37,752	22,651		
電気通信技術員			人	0.6	25,376	15,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						37,880		
単価						37,880	円 / 架	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 39号	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W ）ボックス型 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		25,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.41	37,752	15,478		
電気通信技術員			人	0.41	25,376	10,404		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						25,890		
単価						25,890	円 / 台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 40号	I Pネットワーク装置調整	光リピータ 補正なし	単位	台	数量	1	単価	6,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.1	37,752	3,775		
電気通信技術員			人	0.1	25,376	2,537		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,312		
単価						6,312	円 / 台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 41号	ラジオ再放送用放送装置据付	放送装置 新設 補正あり	単位	架	数量	1	単価	61,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.7	37,752	26,426		
電気通信技術員			人	1.4	25,376	35,526		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						61,960		
単価						61,960	円 / 架	

参考資料（ １ ）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 42号	ラジオ再放送用放送装置調整	放送装置 補正あり 補正あり 5波	単位	架	数量	1	単価	26,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.42	37,752	15,855		
電気通信技術員			人	0.42	25,376	10,657		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						26,520		
単価						26,520	円 / 架	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000
単 - 43号	ラジオ再放送用付属機器取付	整合器 新設	単位	個	数量	1	単価 18,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.5	37,752	18,876	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						18,880	
単価						18,880	円 / 個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000
単 - 44号	ラジオ再放送用付属機器取付	終端抵抗器 新設	単位	個	数量	1	単価 18,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.5	37,752	18,876	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						18,880	
単価						18,880	円 / 個

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 45号	ラジオ再放送用付属機器取付	接続箱 新設	単位	個	数量	1	単価	18,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	37,752	18,876		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18,880		
単価						18,880	円 / 個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 46号	I Pネットワーク装置据付	光リピータ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	4,418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.07	37,752	2,642		
電気通信技術員			人	0.07	25,376	1,776		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,418		
単価						4,418	円 / 台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 47号	ラジオ再放送装置総合調整	総合調整	単位	式	数量	1	単価	31,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	37,752	18,876		
電気通信技術員			人	0.5	25,376	12,688		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						31,570		
単価						31,570	円 / 式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 48号	ケーブル及び電線配線	ﾄﾌﾞ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		737.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.3	22,360	73,788		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						73,790		
単価						737.9	円 / m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 49号	C Vケーブル（ 6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 5.5mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（ C V ） 5 . 5 m m 2 2 心	m	1	282	282		
計						282		
単価						282	円 / m	

参考資料（１）

参考資料（ 1 ）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 50号	ケーブル及び電線配線	トフ・ころがし配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.72	22,360	16,099		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						16,100		
単価						161	円 / m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 51号	I V電線（ 6 0 0 Vビニル絶縁電線 ）	IV 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5 . 5 mm 2	m	1	116	116		
計						116		
単価						116	円 / m	

参考資料（ 1 ）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 52号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		3,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	14.28	22,360	319,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						319,300		
単価						3,193	円 / m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 53号	厚鋼電線管（ G ）	呼び径 28 15%	単位	m	数量		単価	
						1		740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	644.54	644		
附属品費 15%			式	1		96		
計						740		
単価						740	円 / m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 54号	ダクター取付	ダクタ-75mm×40mm以下 新設	単位	個	数量		単価	
						10		3,354
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.5	22,360	33,540		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						33,540		
単価						3,354	円 / 個	

参考資料（ １ ）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 55号	同軸ケーブル敷設	70MHz ~ 2.5GHz 11-20mm φ 以下 新設	単位	m	数量		単価	
						10		2,073
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.2	25,376	5,075		
電工			人	0.7	22,360	15,652		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						20,730		
単価						2,073	円 / m	

参考資料（ １ ）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 56号	同軸ケーブル敷設（端末処理）	70MHz～2.5GHz 端末処理	単位	箇所	数量	1	単価	2,997
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.03	25,376	761		
電工			人	0.1	22,360	2,236		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,997		
単価						2,997	円 / 箇所	

参考資料（ １ ）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 57号	誘導線敷設（機械を使用した施工）		単位	m	数量	100	単価	238.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	22,360	11,180		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 9.9m×1000kg	時間	2	6,329	12,658	単 - 71号	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						23,840		
単価						238.4	円 / m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 58号	誘導線敷設（機械を使用した施工）		単位	m	数量	100	単価	197.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.27	22,360	6,037		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 9.9m×1000kg	時間	2.16	6,329	13,670	単 - 71号	
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						19,710		
単価						197.1	円 / m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 59号	L C X 敷設（機械を使用した施工）		単位	m	数量	100	単価	238.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	22,360	11,180		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 9 . 9 m × 1 0 0 0 k g	時間	2	6,329	12,658	単 - 71号	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						23,840		
単価						238.4	円 / m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 60号	L C X 敷設（機械を使用した施工）		単位	m	数量	100	単価	1,984
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.33	25,376	33,750		
電工			人	2.27	22,360	50,757		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型	9．9m×1000kg	時間	17.98	6,329	113,795	単 - 71号	
諸雑費（まるめ）			式	1		98		
計						198,400		
単価						1,984	円 / m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 61号	誘導線敷設（機械を使用した施工）		単位	個	数量		単価	
						10		1,574
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.33	22,360	7,378		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 9.9m×1000kg	時間	1.32	6,329	8,354	単 - 71号	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,740		
単価						1,574	円 / 個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 62号	誘導線敷設（機械を使用した施工）		単位	箇所	数量	10	単価	667.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.14	22,360	3,130		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 9.9m×1000kg	時間	0.56	6,329	3,544	単 - 71号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,674		
単価						667.4	円 / 箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 63号	誘導線敷設（機械を使用した施工）		単位	箇所	数量	10	単価	667.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.14	22,360	3,130		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 9.9m×1000kg	時間	0.56	6,329	3,544	単 - 71号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,674		
単価						667.4	円 / 箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 64号	L C X 敷設（機械を使用した施工）		単位	個	数量		単価	
						10		1,574
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.33	22,360	7,378		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 9.9m×1000kg	時間	1.32	6,329	8,354	単 - 71号	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,740		
単価						1,574	円 / 個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 65号	L C X 敷設（機械を使用した施工）		単位	箇所	数量	10	単価	667.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.14	22,360	3,130		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 9 . 9 m × 1 0 0 0 k g	時間	0.56	6,329	3,544	単 - 71号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,674		
単価						667.4	円 / 箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 66号	L C X 敷設（機械を使用した施工）		単位	箇所	数量	10	単価	667.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.14	22,360	3,130		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 9 . 9 m × 1 0 0 0 k g	時間	0.56	6,329	3,544	単 - 71号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,674		
単価						667.4	円 / 箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 67号	プルボックス設置	各種 新設 30cm 30cm 30cm	単位	個	数量		単価	
						1		10,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.45	22,360	10,062		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10,070		
単価						10,070	円 / 個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000	
単 - 68号	輸送費（電気）	130000円/台	単位	台	数量		単価	
						1		130,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	130,000	130,000		
計						130,000		
単価						130,000	円 / 台	

参考資料（ 1 ）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000
単 - 69号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価 58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	1.75	33,600	58,800	
計						58,800	
単価						58,800	円 / 式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00000002000
単 - 70号	電気通信施設資産管理用データ作成費(10台まで)		単位	装置	数量	1	単価 1,268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0.05	25,376	1,268	
計						1,268	
単価						1,268	円 / 装置

参考資料（ 2 ）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 71号	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9 . 9 m × 1 0 0 0 k g	単位	時間	数量	1	単価	6,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.2	19,240	3,848		
軽油			L	3	147	441		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 9 . 9 m × 1 0 0 0 k g	時間	1	2,040	2,040		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,329		
単価						6,329	円 / 時間	